[image: http://kastor.reg-kursk.ru/upload/000/u12/9/d/7dbc5139.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 23 декабря  2021  г. № 79

     О принятии в собственность муниципального района «Касторенский район» Курской области имущества МО «Жерновецкий сельсовет» Касторенского района Курской области (объекты водоснабжения)

    В соответствии со ст. 209, 296 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Касторенский район» Курской области, Федеральным законом от 27.05.2014 года №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26,3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Касторенского района, утвержденным решением Представительного Собрания Касторенского района от 27.07.2012 г. №70, в связи с обращением главы администрации Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области Бородина С.А., Представительное Собрание Касторенского района Курской области РЕШИЛО:
             1. Принять в собственность муниципального района «Касторенский район» Курской области недвижимое имущество в соответствии с перечнями, приведенными в приложении №1 и №2 к настоящему решению.
            2. Поручить Администрации Касторенского района Курской области произвести регистрацию права собственности, в соответствии с действующим законодательством, на недвижимое имущество, указанное в приложении №1, настоящего решения, а также внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Касторенского района Курской области.
            3. Отделу промышленности, транспорта, связи, ЖКХ и ТЭК провести мероприятия по передачи объектов водоснабжения по концессионному соглашению через специализированную организацию.
4. До момента заключения концессионного соглашения продолжить обслуживание объектов водоснабжения на прежних условиях.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела строительства, архитектуры, имущественных и земельных правоотношений Администрации Касторенского района Курской области Циценко В.В.
6. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.

        Глава Администрации
        Касторенского района                                                    А.А. Белокопытова

Приложение №1
к решению Представительного Собрания
Касторенского района от 23 декабря 2021г. №79

Перечень недвижимого имущества (объекты водоснабжения) принимаемого в собственность                                                                                                муниципального района «Касторенский район» Курской области из муниципальной собственности
                                               МО «Жерновецкий сельсовет» Касторенского района Курской области

	№
п\п
	Наименование объекта
недвижимости
(производственный комплекс, объект соцкультбыта, незавершенное строительство, иное)

	Данные об объекте недвижимости по состоянию на 01.09.2021

	Адрес/памятника истории и культуры (да или нет)
	Основание нахождения объекта у юридического лица
	Инвентарный № объекта недвижимости
дата и номер паспорта БТИ
	Балансовая стоимость (руб.)
Остаточная стоимость (руб.)
	Общая площадь
(кв.м)
	Кадастровый номер/площадь земельного участка/,га

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Водозаборная скважина
	Курская область Касторенский район с. Жерновец ул. Речная
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
От  13 ноября 2020 г.
	Инв. № 9889
	0 р
	3600+/-525
	46:08:160601:143

	2
	Водозаборная скважина
	Курская область Касторенский район  с. Жерновец , ул. Луговая
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
От  21.12.2020 г
	Инв. № 9890
	0 р
	3600+/-42
	46:08:160301:952

	3
	Водозаборная скважина
	Курская область Касторенский район  с. Жерновец, ул. Школьная
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
От 21.12.2020 г.
	Инв. № 9891
	8305 р.
	3600+/-42
	46:08:160301:953

	4
	Водонапорная башня
	Курская область Касторенский район с. Жерновец, ул. Речная
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
От  26 октября 2020г
	Инв. № 9889
	0 р
	3600+/-525
	46:08:160601:142

	5
	Водонапорная башня
	Курская область Касторенский район  с. Жерновец,  ул. Луговая
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
От 21.12.2020 г
	Инв. № 9890
	0 р.
	3600+/-42
	46:08:160301:954

	6
	Водонапорная башня
	Курская область Касторенский район  с. Жерновец, ул. Школьная
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
От 21.12.2020 г
	Инв. № 9891
	0 р.
	3600+/-42
	46:08:160301:951

	7
	Водопровод
	Курская область Касторенский район с. Жерновец, ул. Речная
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
От 25 ноября 2020  г
	Инв. № 9863
	 0 р.
	16+/-1
	46:08:000000:779

	8
	Водопровод
	Курская область Касторенский район  с. Жерновец,  ул. Луговая
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
От 11 февраля 2021  г
	Инв. № 9864
	0 р.
	16+/-1
	46:08:160301:955

	9
	Водопровод
	Курская область Касторенский район  с. Жерновец, ул. Школьная
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
От  5 июля 2021  г
	Инв. № 9865
	0 р.
	128+/-4
	46:08:000000:790

	10
	Земельные участки
	Курская область Касторенский район с. Жерновец ул. Речная
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
От  07.08.2021  г
	Инв. № б/н
	19368 р.

1081.76
	3600+/-525

16+/-1
	46:08:160601:31

46:08:160301:834

	11
	Земельные участки
	Курская область Касторенский район  с. Жерновец,  ул. Луговая
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
От  07.08.2021  г
	Инв. № б/н
	105948 р

1081.76 р.
	3600+/-42

16+/-1
	46:08:160301:765

46:08:160301:835

	12
	Земельные участки
	Курская область Касторенский район  с. Жерновец, ул. Школьная
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости
От  07.08.2021  г
	Инв. № б/н
	8654.08 р

105948 р
	128+/-4

3600+/-42
	46:08:160301:836

46:08:160301:764

                                                                                                                                                                  Приложение №2
к решению Представительного Собрания
Касторенского района от 23 декабря 2021г. №79

Перечень принимаемой документации объектов водоснабжения по населенным пунктам муниципального образования «Жерновецкий сельсовет»
Касторенского района Курской области
	№
п/п
	Наименование  документа
	Количество экземпляров
	Количество листов

	1
	Технический паспорт на сооружение:  Водонапорная башня и водозаборная скважина  с. Жерновец, ул. Луговая Касторенского района Курской области
	1
	19

	2
	Технический паспорт на сооружение:  Водопровод сеть  с. Жерновец, ул. Луговая
Касторенского района Курской области
	1
	8

	3
	Технический паспорт на сооружение:   Водонапорная башня и водозаборная скважина  с. Жерновец, ул. Школьная Касторенского района Курской области
	1
	19

	4
	Технический паспорт  на сооружение:   Водопровод с. Жерновец, ул. Молодежная, ул. Школьная, ул. Центральная, ул. Садовая, ул. Зеленая Касторенского района Курской области
	1
	8

	5
	Технический паспорт  на сооружение:   Водонапорная башня и водозаборная скважина  с. Жерновец, ул. Речная Касторенского района Курской области
	1
	19

	6
	Технический паспорт  на сооружение:   Водопровод  с. Жерновец, ул. Речная Касторенского района Курской области
	1
	8

	7
	Технический план на сооружение:   Водонапорная башня с. Жерновец, ул. Луговая Касторенского района Курской области
	1
	40

	8
	Технический план на сооружение:
Водозаборная скважина  с. Жерновец, ул. Луговая  Касторенского района Курской области
	1
	39

	9
	Технический план на сооружение:  Водопровод с. Жерновец, ул. Луговая  Касторенского района Курской области
	1
	40

	10
	Технический план на сооружение:   Водонапорная башня с. Жерновец, ул. Школьная  Касторенского района Курской области
	1
	43

	11
	Технический план на сооружение:
Водозаборная скважина  с. Жерновец, ул. Школьная Касторенского района Курской области
	1
	41

	12
	Технический план на сооружение:
Водозаборная скважина  с. Жерновец, ул. Центральная, Школьная, ул. Молодежная, ул. Садовая, ул. Зеленая  Касторенского района Курской области
	1
	23

	13
	Технический план на сооружение:   Водонапорная башня с. Жерновец, ул. Речная  Касторенского района Курской области
	1
	42

	14
	Технический план на сооружение:
Водозаборная скважина  с. Жерновец, ул. Речная  Касторенского района Курской области
	1
	40

	15
	Технический план на сооружение:  Водопровод с. Жерновец, ул. Речная  Касторенского района Курской области
	1
	45

	16
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости водонапорная башня с. Жерновец, ул. Луговая Касторенского района Курской области,
46:08:160301:954-46/029/2021-1 от 28.01.2021 г.
	1
	3

	17
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости земельный участок  с. Жерновец, ул. Луговая Касторенского района Курской области,
46:08:160301:765-46/056/2021-1 от 07.08.2021 г.
	1
	3

	18
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости водозаборная скважина  с. Жерновец, ул. Луговая Касторенского района Курской области,
46:08:160301:952-46/029/2020-1 от 21.12.2020 г.
	1
	3

	19
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости водопровод  с. Жерновец, ул. Луговая Касторенского района Курской области,
46:08:160301:955-46/029/2021-1 от 11.02.2021 г.
	1
	3

	20
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости земельный участок  с. Жерновец, ул. Луговая Касторенского района Курской области,
46:08:160301:835-46/056/2021-1 от 07.08.2021 г.
	1
	3

	21
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости водонапорная башня с. Жерновец, ул. Школьная Касторенского района Курской области,
46:08:160301:951-46/029/2020-1 от 21.12.2020 г.
	1
	3

	22
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости водозаборная скважина   с. Жерновец, ул. Школьная Касторенского района Курской области,
46:08:160301:953-46/029/2020-1 от 21.12.2020 г.
	1
	3

	23
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости земельный участок с. Жерновец Касторенского района Курской области,
46:08:160301:764-46/056/2021-1 от 07.08.2021 г.
	1
	3

	24
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости водопровод с. Жерновец, ул. Центральная, ул. Школьная, ул. Молодежная, ул. Садовая, ул. Зеленая  Касторенского района Курской области,
46:08:000000:790-46/029/2021-1 от 05.07.2021 г.
	1
	3

	25
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости земельный участок с. Жерновец, ул. Центральная  Касторенского района Курской области,
46:08:160301:836-46/054/2021-1 от 07.08.2021 г.
	1
	3

	26
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости водонапорная башня с. Жерновец, ул. Речная Касторенского района Курской области,
46:08:160601:142-46/029/2020-1 от 26.10.2020 г.
	1
	3

	27
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости земельный участок  Жерновецкий сельсовет Касторенского района Курской области,
46:08:160601:31-46/056/2021-1 от 07.08.2021г.
	1
	3

	28
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости  водозаборная скважина   с. Жерновец, ул. Речная Касторенского района Курской области,
46:08:160601:143-46/029/2020-1 от 13.11.2020 г.
	1
	3

	29
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости водопровод   с. Жерновец, ул. Речная Касторенского района Курской области,
46:08:000000:779-46/029/2020-1 от 25.11.2020 г.
	1
	3

	30
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости земельный участок   с. Жерновец, ул. Речная Касторенского района Курской области,
46:08:160301:834-46/054/2021-1 от 07.08.2021 г.
	1
	3

	ИТОГО
	30
	475

[bookmark: _GoBack]
image1.png